Obecnie do głównego Zarządu rolnictwa i urzędzeń rolnych wpłynął fundusz umożliwiający podjęcie nanowo wydawania pożyczek na ulepszenia rolne. Wobec jednak szczupłości tych środków postanowiono udzielać pożyczek tylko w tych wypadkach, gdy takie pożyczki meljoracyjne, były uznane za konieczne do dn. 4 (17) sierpnia 1914 roku. W wypadkach naglącej potrzeby będą jednakowoż rozpatrywane i nowe podania o pożyczki na ulepszenia rolne. (A.P.)

Szkoły zawodowe.

Narada specjalna w sprawie opracowania zasad nauczania w niższych i średnich szkołach zawodowych Rosji opowiedziała się za koniecznością otwierania, niezależnie od jedno i dwurocznych kursów dla przyszłych pracowników w przemyśle wielkim, kursów ruchomych, urządzanych przy przedsiębior-